
 

 

 

PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo    d. sprendimu Nr. TS-    

 
 

VŠĮ KUPIŠKIO RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 
 

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Centras), į. k. 

160331162, įregistruotas 2003 m. spalio 31 d., yra pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, savo 

veikloje besivadovaujantis Lietuvos respublikos Viešųjų įstaigų įstatymu patvirtintu (1996-07-03, Nr.I-

1428, 2004-02-14, Nr.IX-1977) Lietuvos turizmo įstatymu patvirtintu (1998-03-19 d., Nr.VII-667, 2018-

07-17, Nr. XII-1447), kitais galiojančiais teisės aktais ir Viešosios įstaigos Kupiškio rajono turizmo ir 

verslo informacijos centro įstatais patvirtintais 2019 m. spalio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybės 

sprendimu Nr. TS -268. Centras savo veiklą organizuoja pagal Įstatuose numatytas veiklos sritis: 

- informacijos apie verslo sąlygas Lietuvoje ir Europos Sąjungoje kaupimas ir skleidimas, 

pažangių ekonomikos idėjų propagavimas visuomenėje; 

- verslo informacijos, konsultacijų ir  mokymo paslaugų teikimas, verslininkų kvalifikacijos  

kėlimo kursų ir seminarų rengimas; 

- tarpininkavimas pritraukiant Lietuvos ir tarptautinių organizacijų, įmonių, fizinių asmenų,  

fondų ir programų lėšas bei techninę pagalbą Centro veiklai; 
 

- naujų technologijų ir mokslo naujovių diegimo versle skatinimas; 

- pagalba užmezgant kontaktus tarp potencialių verslo partnerių, konsultavimas ir verslo plėtros 

ir investicinių projektų rengimas; 

- bendradarbiavimas su kitomis paslaugų verslui tinklo įstaigomis, paramą verslui teikiančiomis 

institucijomis bei turizmo informaciniais centrais Lietuvoje ir užsienyje; 

- dalyvavimas užsienio šalių ir tarptautinių organizacijų paramos smulkiajam ir vidutiniam 

verslui programose ir projektuose; 

- Kupiškio rajono reprezentavimas, lankomų objektų Lietuvoje ir užsienyje reklamavimas: 

- dalyvavimas formuojant turizmo ir verslo informacines sistemas; 

- turizmo maršrutų ir projektų rengimas; 

- informacijos apie turizmo paslaugas, lankomus objektus ir vietoves rinkimas, kaupimas ir 

nemokamas teikimas; 

- informacinių bei kartografinių leidinių apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves rengimas, 

leidimas ir platinimas; 

- turizmo rinkos analizes atlikimas ir planavimas. 



2 

 

 

Stiprybės: 

- Kvalifikuoti ir patyrę turizmo vadybininkai; 

- Nuolat gerinama turizmo infrastruktūra rajone; 

- Didėjanti pramogų ir poilsio paslaugų pasiūla prie Kupiškio marių; 

- Įdomių ir išskirtinių edukacinių programų pasiūla ir įvairovė; 

Silpnybės: 

- Centre nėra kvalifikuoto verslo konsultanto, nemotyvuojantis turizmo vadybininkų  

atlyginimas; 

- Maža apgyvendinimo paslaugų pasiūla (ypatingai vasaros sezonu); 

- Konkurencija su aplinkiniais rajonais (Biržai, Rokiškis); 

Galimybės: 

- Palėvenės buvusio Domininkonų vienuolyno atrestauruotų svirno patalpų įveiklinimas; 

- Leidinių susijusių su Kupiškio rajono reprezentavimu įvairovė; 

- Video reklamos reportažai; 

- Bendradarbiavimas su turizmo verslo atstovais; 

Grėsmės: 

- Didėjantys klientų poreikiai (už mažą kainą nori aukštos kokybės); 

- Pandemijos pasekmės visuomenei ir verslui; 

- Senstanti visuomenė, nedarbo lygis; 

TIKSLAI 

1. Kurti patrauklų Kupiškio rajono įvaizdį, skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą. 
 

2. Tobulinti verslo informacijos paslaugų teikimą. 
 

UŽDAVINIAI 
 

1.1. Reprezentuoti Kupiškio rajoną naudojant įvairias rinkodaros priemones; 
 

1.2. Didinti turizmo paslaugų įvairovę, diegti inovatyvias turizmo paslaugas; 
 

2.1. Bendrauti ir bendradarbiauti su smulkaus ir vidutinio verslo atstovais, reprezentuoti rajone 

veikiančius turizmo verslo subjektus; 

2.2. Užtikrinti aktualios informacijos verslui sklaidą ir prieinamumą. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



3 

 

 

 

PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo 

data 

Laukiamas 

rezultatas 

Atsakingas 

asmuo 

1.TIKSLAS: Kurti patrauklų Kupiškio rajono įvaizdį, skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą 

1.1 Uždavinys:  Reprezentuoti Kupiškio rajoną naudojant įvairias rinkodaros priemones  

Ekskursijų po Kupiškio kraštą 

organizavimas 

Gegužės-

lapkričio mėn. 

Bus organizuota ne 

mažiau kaip 25 

ekskursijos po 

Kupiškio kraštą, gido 

paslauga ekskursijų 

metu bus suteikta ne 

mažiau kaip 20 

ekskursijų 

V. Laučinavičė 

G. Jakubkaitė 

Naujos ekskursijos programos 

Palėvenės buvusiame domininkonų 

vienuolyne sukūrimas ir diegimas 

Balandžio-

lapkričio mėn. 

Bus parengta 

ekskursijos programa 

su edukacine 

programa ar žaidimu.  

G. Jakubkaitė 

V. Laučinavičė 

Video reklamos reprezentuojančios 

Kupiškio rajoną kūrimas 

Gegužės-liepos 

mėn. 

Kupiškio kraštas bus 

reprezentuotas bent 2 

TV laidose, bus 

sukurtas video 

filmukas apie 

Kupiškio kraštą 

L. Vasiliauskienė 

Renginys skirtas Valstybės dienai 

paminėti „Teskamba tautinė 

giesmė po visą pasaulį“ 

Liepos mėn. Renginys vyks 3 

dienas, jo metu įvyks 

vandens Formulės 2 

pasaulio čempionatas, 

Kupiškio rajonas bus 

reprezentuojamas 

Lietuvos ir užsienio 

svečiams. 

L. Vasiliauskienė 

Bendradarbiavimas su kelionių 

organizatoriais. Maršrutų/ lankomų 

objektų viešinimas, platinimas, 

ekskursijų  po Kupiškio kraštą 

pasiūlymai.  

Visus metus. Ekskursijų maršrutai, 

naujienos bus išsiųstos 

bent 30 adresatų 

(kelionių 

organizatoriams, 

bendruomenėms, 

nevyriausybinėms 

organizacijoms ir 

pan.) 

V. Laučinavičė 

Bendradarbiavimas su 

internetinėmis parduotuvėmis:  

www.geradovana.lt/ 

www.laisvalaikiodovanos.lt 

Visus metus Centro paslaugos ir 

produkcija bus 

platinama 

internetinėse 

parduotuvėse. 

 

 

G. Jakubkaitė 

Dalyvavimas Kupiškio rajone 

organizuojamuose renginiuose, 

projektuose 

Visus metus 

Rajone vykstančiuose 

renginiuose bus 

platinama informacija 

Turizmo 

vadybininkai 



4 

 

 

apie Kupiškio kraštą 

prekiaujama 

suvenyrais, svečiams 

organizuojamos 

pažintinės ekskursijos 

po Kupiškio miestą, 

rajoną. 

Dalyvavimas tarptautinėse ir 

respublikinėse parodose ir 

renginiuose 

Gegužės mėn., 

rugsėjo mėn. 

Kupiškio rajonas bus 

reprezentuojamas 

parodoje „Adventur 

2021“ ir renginyje 

„Vilniaus dienos“ 

L. Vasiliauskienė 

Informacijos apie Kupiškio krašto 

lankomus objektus, siūlomas 

pramogas viešinimas internete.  

Visus metus Kiekvieną savaitę bus 

viešinamas bent 

vienas lankomas 

objektas, edukacinė 

programa ar pramoga. 

G. Jakubkaitė  

Leidinių reklamuojančių Kupiškio 

kraštą parengimas 

Lapkričio – 

gruodžio mėn. 

Bus parengti 2 

leidiniai 

G. Jakubkaitė 

Suvenyrų reprezentuojančių 

Kupiškio kraštą pardavimas 

Visus metus Pagal poreikį bus 

parduota suvenyrų 

Turizmo 

vadybininkai 

Informacijos ugdymo įstaigoms 

(mokykloms, daželiams) 

pateikimas apie Kupiškio krašte 

vykstančias kultūrines, edukacines 

programas  

Balandžio 

mėn., rugsėjo 

mėn. 

Visos Kupiškio ugdymo 

įstaigos gaus 

informaciją apie 
edukacines, kultūrines 

programas Kupiškio 

rajone 

G. Jakubkaitė 

V. Laučinavičė 

Bendravimas ir bendradarbiavimas 

su rajono įstaigomis, įmonėmis, 

organizacijomis 

Visus metus Pagal pasirašytas 

bendradarbiavimo 

sutartis ir poreikį bus 

bendradarbiaujama 

sus rajono įstaigomis, 

įmonėmis, 

organizacijomis. 

L. Vasiliauskienė 

1.2.  Uždavinys:  Didinti turizmo paslaugų įvairovę, diegti inovatyvias turizmo 

paslaugas 

Poilsinės kelionės po Lietuvą 
Birželio –

rugsėjo mėn. 

Bus organizuotos ir 

įvyks bent 4 

ekskursijos 

G. Grigaliūnienė 

Pažintinės ekskursijos po Lietuvą  
Gegužės – 

gruodžio mėn.  

Bus organizuotos ir 

įvyks bent 5 

ekskursijos 

G. Grigaliūnienė 

Baidarių žygis „Lėvens upe su 

baidare“ 
Birželio mėn. 

Žygyje dalyvaus bent 

30 asmenų. 
G. Grigaliūnienė 

„Žaidimas šeimai 360“ su 

virtualios realybės akiniais  
Visus metus 

Žaidimas padidins 

vaikų ir jaunimo 

susidomėjimą, padės 

susiplanuoti asmeninį 

turistinį maršrutą. 

V. Laučinavičė 

Projektų paraiškų susijusių su 

inovatyviomis turizmo paslaugų 

Kovo, lapkričio 

mėn. 

Bus parengtos bent 3 

projektų paraiškos 

Turizmo 

vadybininkai 



5 

 

 

diegimu teikimas  

Renginys skirtas Turizmo dienai 

paminėti „Turizmo dieną švęskime 

kartu“ 

Rugsėjo mėn. 

Renginyje dalyvaus ne 

mažiau kaip 20 

asmenų. 

G. Grigaliūnienė 

Turistinių maršrutų sudarymas 

turistams (individualiai ir grupėms) 
Visus metus 

Visiems 

pageidavusiems bus 

parengti turistiniai 

maršrutai pagal jų 

poreikius 

V. Laučinavičė 

G. Jakubkaitė 

Keltų bilietų užsakymas Visus metus 
Pagal poreikį bus 

užsakyti keltų bilietai 

Turizmo 

vadybininkės 

Lankytojų informavimas ir 

konsultavimas  
Visus metus 

Visi lankytojai gaus 

aktualią informaciją. 

Turizmo 

vadybininkės 

Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 

Visus metus Visi centro 

darbuotojai dalyvaus 

bent 3 kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose. 

L. Vasiliauskienė 

Gido paslaugų tobulinimas Gegužės-

lapkričio mėn. 

Kokybiškas gido 

paslaugas teiks 2 

turizmo vadybininkai 

V. Laučinavičė 

G. Jakubkaitė 

2. TIKLSAS:   Tobulinti verslo informacijos paslaugų teikimą 

2.1.  Uždavinys:  Bendrauti ir bendradarbiauti su smulkaus ir vidutinio verslo 

atstovais, reprezentuoti rajone veikiančius turizmo verslo subjektus  

Kupti, rinkti ir sisteminti 

informaciją apie verslo subjektų 

steigimą, uždarymą, verslo krypčių 

pasirinkimą.  

Visus metus 

Centro internetinėje 

svetainėje bus 

sukurtas ir pildomas 

skyrelis su informacija 

apie Kupiškyje 

veikiantį SVV  

L. Vasiliauskienė 

G. Jakubkaitė 

Organizuoti susitikimą su turizmo 

verslo atstovais dėl turizmo sezono 

naujienų aptarimo, 

bendradarbiavimo. 

Gegužės mėn. 

Susitikime dalyvaus 

bent 4 turizmo verslo 

atstovai 

L. Vasiliauskienė 

Reprezentuoti Kupiškyje 

veikiančius verslo subjektus 

tarptautinėse parodose ir 

renginiuose 

Gegužės mėn., 

rugsėjo mėn. 

Parodose bus 

reprezentuoti bent 2 

verslo subjektai 

L. Vasiliauskienė 

Rudens mugės Kupiškio mieste 

organizavimas 

Rugsėjo-spalio 

mėn. 

Mugėje dalyvaus ne 

mažiau kaip 80  

prekybininkų 

G. Grigaliūnienė 

V. Laučinavičė 

Organizuoti susitikimą su turizmo 

verslo atstovais dėl turizmo sezono 

rezultatų aptarimo. 

Spalio mėn. 

Susitikime dalyvaus 

bent 4 turizmo verslo 

atstovai 

L. Vasiliauskienė 

Informacijos apie Kupiškio rajone 

esančias įmones teikiančias 

pramogų, maitinimo, 

apgyvendinimo paslaugas 

viešinimas įvairiais informacijos 

kanalais 

Visus metus 

Bent 2 kartus per mėn. 

bus reklamuojamos 

įmonės, jų teikiamos 

paslaugos 

G. Jakubkaitė 

Prekiauti rajone veikiančių verslo 

subjektų dovanų kuponais, 
Visus metus 

Pagal sudarytas 

sutartis bus 
V. Laučinavičė 



6 

 

 

produkcija parduodami dovanų 

kuponai, produkcija  

 

 

2.2.  Uždavinys:   Užtikrinti aktualios informacijos verslui sklaidą ir prieinamumą. 

Aktualios informacijos susijusios 

su verslu sklaida ir viešinimas 

įvairiais informacijos kanalais 

Visus metus 

Informacija bus 

viešinama bent 2 

kartus per mėnesį 

G. Jakubkaitė 

Organizuoti verslo sklaidos renginį Spalio mėn.  

Patirtimi dalinsis bent 

5 Kupiškio rajone 

veikiančių verslo 

subjektų atstovai 

L. Vasiliauskienė 

G. Grigaliūnienė 

Seminarai, mokymai aktualiomis 

verslo atstovams temomis  
Rugsėjis-

gruodis 

Bus pasiūlyti bent 2 

mokymai (seminarai), 

įvyks bent 1 renginys. 

L. Vasiliauskienė 

Konsultuoti lankytojus verslo 

pradžios, finansavimo galimybių ir 

kitais aktualiais klausimais. 

Visus metus 

Visi lankytojai gaus 

reikiamą informaciją. 
Turizmo 

vadybininkai 

 

Galimi rizikos faktoriai: 

 

1. Pandemijos pasekmės.  

2. Vyriausybės nustatyti apribojimai dėl pandemijos. 

3. Nepalankūs meteorologiniai veiksniai turistinio sezono metu. 

4. Kitos nenumatytos aplinkybės. 

Visos Veiklos plane numatytos priemonės yra susijusios su kokybiškų turizmo ir verslo  

informavimo paslaugų teikimu Kupiškio rajone. Kokybiškų ir profesionalių paslaugų atlikimas užtikrina 

tinkamą klientų poreikių tenkinimą. Centrui ypatingai svarbus profesionalumas, lankstumas ir 

bendradarbiavimas. 

Veiklos plano įgyvendinimą koordinuoja direktorė Lidija Vasiliauskienė. 

 

__________________________________________ 


